

2023/24學年 全方位學習津貼 運用報告
Report on the Use of the Life-wide Learning Grant 2023/24

注意事項 Point to Note :

活動開支用途代號列表 (請於每項活動的「開支用途」輸入下表代號;每項開支可填寫多於一個代號):

List of Nature of Expenses (Please input the following codes in the "Nature of Expenses" for each activity; more than one code can be used for each item):

E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、宿舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等) Activity fees (registration fees, admission fees, course fees, camp fees, venue fees, learning materials, activity materials, etc.)	E4	境外交流 / 比賽團費 (隨團教師) Fees for non-local exchange activities / competitions (escorting teachers)	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品 Purchase of equipment, instruments, tools, devices, consumables
E2	交通費 Transportation fees	E5	專家 / 導師 / 教練費用 Fees for hiring experts / professionals / coaches	E8	學習資源 (例如學習軟件、教材套) Purchase of learning resources (e.g. educational softwares, resource packs)
E3	境外交流 / 比賽團費 (學生) Fees for non-local exchange activities / competitions (students)	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用 Fees for students attending courses, activities or training organised by external organisations recognised by the school	E9	其他 (請於欄註明) Others (please specify in column I)

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動 Category 1: To organise / participate in life-wide learning activities

編號 No.	活動名稱、簡介及目標 Name, Brief Description and Objective of the Activity	舉行日期 Date	對象 Target Students		實際開支 Actual Expenses (\$)	人均實際開支 Actual Expenses per Person (\$)	開支用途 Nature of Expenses		範疇 Domain		評估結果 Evaluation Results	基本學習經歷 Essential Learning Experiences (ELE) (於適用方格加上「Y」, 可選擇多於一項) (Put a "Y" in the suitable box(es); more than one ELE can be selected)				
			級別 Level	總參與人數 No. of Participants			(參考上方列表, 選擇適用的代號 Select the suitable code(s) from the above list)	(如有補充, 請於此欄註明 Please provide supplementary info where necessary)	(選擇適用的選項 list)	(如有補充, 請於此欄註明 Please provide supplementary info where necessary)		智能發展 Intellectual Development	價值觀教育 Values Education	體藝發展 Physical and Aesthetic Development	社會服務 Community Service	與工作有關的經驗 Career-related Experiences
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度 Local Activities: To organise life-wide learning activities in different KLAS / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness, or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students' potential and nurturing in students positive values and attitudes															
1	International Competitions and Assessment for Schools (ICAS)	Mar 2024	S1-S3	45	\$5,625.00	\$125.00	E1		Gifted Education		97.8% of the target students participated in the competition. Their results are satisfactory.	Y				
2	Science and STEAM related competition	Whole year	S1-S6	20	\$59,982.94	\$2,999.15			Science							
3	Bio-related learning activities and competition	Whole year	S1-S6	200	\$5,115.00	\$25.58	E1, E2		Science		Valuable opportunities to observe and study Biology in real-world settings, thereby enriching their learning experiences	Y	Y			Y
4	14 1-hour workshops on the Multi-technology Planting Systems	Whole year	S1-S6	420	\$35,000.00	\$83.33	E6		Science		Exposed students to emerging trends of aquaculture, and inspiring career paths	Y	Y			Y
5	ECA tasting programs & competitions; warranty & maintenance of BioTech Lab equipment to support SS experiments	Whole year	S1-S6	420	\$4,800.00	\$11.43			Science							
6	Integrated Science related activities and workshops etc	Whole year	S1 - S6	300	\$653.90	\$2.18			Science							
7	Chemistry related activities and workshops etc	Whole year	S3-S6	330	\$2,871.78	\$8.70			Science							
8	Putonghua fun day	Feb 2024	S1-S6	800	\$6,144.00	\$7.68	E1		Values Education		STUDENT SURVEY		Y			
9	Pastoral Care (Service Learning)	Apr 2024-May 2024	S4	140	\$35,970.00	\$256.93			Values Education							
10	Guidance (PATH to adulthood)	Nov 2023 - July 2024	S1-S3	200	\$40,000.00	\$200.00			Values Education							
11	Guidance (Thank you card)	Nov 2023 - July 2024	S1-S6	900	\$1,260.00	\$1.40			Values Education							
12	Visit to local historical sites and workshop on conserving cultural heritage (History and Chinese History)	Dec 2023-April 2024	S1-S3	150	\$20,000.00	\$133.33	E1		National Security	History & Chinese History	STUDENT SURVEY	Y	Y			
13	BAFS related activities and workshops	2nd term	S4	60	\$4,400.00	\$73.33	E6		Others (please specify in column K) #	BAFS	Enhance students' knowledge in personal financial management	Y	Y			
14	Economics related activities and workshops etc.	Whole year	S4-S6	100	\$2,150.00	\$21.50	E2		Others (please specify in column K) #	Economics	Could broaden students' horizon through visiting to firms and the university.	Y	Y			Y

2023/24學年 全方位學習津貼 運用報告
Report on the Use of the Life-wide Learning Grant 2023/24

注意事項 Point to Note:

活動開支用途代號列表 (請於每項活動的「開支用途」輸入下表代號;每項開支可填寫多於一個代號):

List of Nature of Expenses (Please input the following codes in the "Nature of Expenses" for each activity; more than one code can be used for each item):

E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、宿舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等) Activity fees (registration fees, admission fees, course fees, camp fees, venue fees, learning materials, activity materials, etc.)	E4	境外交流 / 比賽團費 (隨團教師) Fees for non-local exchange activities / competitions (escorting teachers)	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品 Purchase of equipment, instruments, tools, devices, consumables
E2	交通費 Transportation fees	E5	專家 / 導師 / 教練費用 Fees for hiring experts / professionals / coaches	E8	學習資源 (例如學習軟件、教材套) Purchase of learning resources (e.g. educational softwares, resource packs)
E3	境外交流 / 比賽團費 (學生) Fees for non-local exchange activities / competitions (students)	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用 Fees for students attending courses, activities or training organised by external organisations recognised by the school	E9	其他 (請於欄註明) Others (please specify in column I)

第1項: 舉辦 / 參加全方位學習活動 Category 1: To organise / participate in life-wide learning activities

編號 No.	活動名稱、簡介及目標 Name, Brief Description and Objective of the Activity	舉行日期 Date	對象 Target Students		實際開支 Actual Expenses (\$)	人均實際開支 Actual Expenses per Person (\$)	開支用途 Nature of Expenses		範疇 Domain	評估結果 Evaluation Results	基本學習經歷 Essential Learning Experiences (ELE) (於適用方格加上「Y」, 可選擇多於一項) (Put a "Y" in the suitable box(es); more than one ELE can be selected)									
			級別 Level	總參與人數 No. of Participants			(參考上方列表, 選擇適用的代號 Select the suitable code(s) from the above list)	(如有補充, 請於此欄註明 Please provide supplementary info where necessary)			(選擇適用的選項 Select the suitable option from the pull-down list)	(如有補充, 請於此欄註明 Please provide supplementary info where necessary)	智能發展 Intellectual Development	價值觀教育 Values Education	體藝發展 Physical and Aesthetic Development	社會服務 Community Service	與工作有關的經驗 Career-related Experiences			
1.1	本地活動: 在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動, 提升學習效能, 或按學生的興趣和能力, 組織多元化全方位學習活動, 發展學生潛能, 建立正面價值觀和態度 Local Activities: To organise life-wide learning activities in different KLA / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness, or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students' potential and nurturing in students positive values and attitudes																			
15	Geography fieldtrips and instruments	Whole year	S1-S6	200	\$9,142.00	\$45.71	E1		Geography	Student's sense to appreciate nature increased after active participation of field trips.	Y	Y								
16	VA competition	Whole year	S1-S6	50	\$2,490.00	\$49.80	E1		Arts (Visual Arts)			Y	Y							
17	VA exhibition visit and activities	Whole year	S1-S6	100	\$1,800.00	\$18.00	E1		Arts (Visual Arts)			Y	Y							
18	Ceramics workshop	Whole year	S1-S6	14	\$13,050.00	\$932.14	E5		Arts (Visual Arts)		Y		Y							
19	Digital drawing workshop	Whole year	S1 - S6	15	\$7,875.00	\$525.00	E5		Arts (Visual Arts)		Y		Y							
20	Inter-school competitions and activities and performances (entry fee, transportation of musical instrument, travelling, venue booking, scores, etc.)	Whole year	S1-S6	200	\$15,980.10	\$79.90			Arts (Music)											
21	Maintenance of musical instrument	Whole year	S1-S6	200	\$6,515.00	\$32.58			Arts (Music)											
22	Hong Kong Schools Speech Festival - Chinese Speech	1st term	S1-S6	50	\$2,692.50	\$53.85	E3		Chinese Language		Y	Y	Y							
23	Chinese Culture Week	2nd term	S1-S6	800	\$30,603.61	\$38.25	E1		Chinese Language		Y	Y	Y							
24	Hong Kong Schools Speech Festival - English Speech	1st term	S1-S6	50	\$5,810.00	\$116.20			English Language											
25	Transportation for Hong Kong School Drama Festival (English)	Whole year	S1-S5	30	\$10,800.00	\$360.00			English Language											
26	English Fun Day	2nd term	S2	160	\$8,400.00	\$52.50			English Language											
27	Joint School Mathematics Competition	2nd term	S1-S2	50	\$924.05	\$18.48			Mathematics											
28	Career (F.4 Company Visit)	Mar 2024	S4	140	\$25,990.00	\$185.64			Life Planning	Career										
29	Guidance (F.1 camp)	Oct 2023	S1	150	\$26,800.00	\$178.67			Leadership Training											
30	領袖生訓練營	Dec 2023	S2-S5	60	\$19,618.20	\$326.97			Leadership Training											
31	提昇自我訓練營	Apr 2024-May 2024	S2-S5	40	\$54,944.00	\$1,373.60			Leadership Training											
32	Leadership Training Workshop	Apr 2024	S3-S5	60	\$20,000.00	\$333.33			Leadership Training											
33	Pastoral Care (OLE)	Sept 2023-Jun 2024	S4	140	\$35,670.00	\$254.79			Moral, Civic and National Education											
34	iBakery workshop	Mar 2024-Jul 2024	S2	150	\$38,930.00	\$259.53			Moral, Civic and National Education											
35	Watoto兒童合唱團	Mar 2024-Jul2024	S1-S5	700	\$8,000.00	\$11.43			Moral, Civic and National Education											
36	國情問答比賽	Whole year	S1-S6	900	\$3,000.00	\$3.33			Moral, Civic and National Education											
37	國家安全展覽日	Apr 2024	S1-S6	900	\$700.00	\$0.78			Moral, Civic and National Education											
38	Inter-school competitions and activities (entry fee, transportation, travelling, venue booking, etc.)	Whole year	S1-S6	800	\$14,201.85	\$17.75			Cross-disciplinary (Others)											
39	Inter-school competitions and activities (entry fee, transportation, venue booking, etc.)	Whole year	S1-S6	300	\$36,000.00	\$120.00			Physical Education											
40	Athletic Team Training - hurdle	Whole year	S1-S6	150	\$106,200.00	\$708.00			Physical Education											
41	Athletic Team Camp	Whole year	S1-S6	80	\$3,281.43	\$41.02			Physical Education											
	41		第1.1項總計 Total of Cat. 1.1		10,574	\$733,390.36					11	11	6	0	3					

2023/24學年 全方位學習津貼 運用報告
Report on the Use of the Life-wide Learning Grant 2023/24

注意事項 Point to Note :

活動開支用途代號列表 (請於每項活動的「開支用途」輸入下表代號; 每項開支可填寫多於一個代號) :

List of Nature of Expenses (Please input the following codes in the "Nature of Expenses" for each activity; more than one code can be used for each item):

E1 活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等) Activity fees (registration fees, admission fees, course fees, camp fees, venue fees, learning materials, activity materials, etc.)	E4 境外交流 / 比賽團費 (隨團教師) Fees for non-local exchange activities / competitions (escorting teachers)	E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品 Purchase of equipment, instruments, tools, devices, consumables
E2 交通費 Transportation fees	E5 專家 / 導師 / 教練費用 Fees for hiring experts / professionals / coaches	E8 學習資源 (例如學習軟件、教材套) Purchase of learning resources (e.g. educational softwares, resource packs)
E3 境外交流 / 比賽團費 (學生) Fees for non-local exchange activities / competitions (students)	E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用 Fees for students attending courses, activities or training organised by external organisations recognised by the school	E9 其他 (請於欄註明) Others (please specify in column I)

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動 (續) Category 1: To organise / participate in life-wide learning activities (Cont')

編號 No.	活動名稱、簡介及目標 Name, Brief Description and Objective of the Activity	舉行日期 Date	對象 Target Students		實際開支 Actual Expenses (\$)	人均實際開支 Actual Expenses per Person (\$)	開支用途 Nature of Expenses		範疇 Domain		評估結果 Evaluation Results	基要學習經歷 Essential Learning Experiences (ELE) (於適用方格加上「Y」, 可選擇多於一項) (Put a "Y" in the suitable box(es); more than one ELE can be selected)				
			級別 Level	總參與人數 No. of Participants			(參考上方列表, 選擇適用的代號 Select the suitable code(s) from the above list)	(如有補充, 請於此欄註明 Please provide supplementary info where necessary)	(選擇適用的選項 Select the suitable option from the pull-down list)	(如有補充, 請於此欄註明 Please provide supplementary info where necessary)		智能發展 Intellectual Development	價值觀教育 Values Education	體藝發展 Physical and Aesthetic Development	社會服務 Community Service	與工作有關的經驗 Career-related Experiences
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽 · 擴闊學生視野 Non-Local Activities: To organise or participate in non-local exchange activities or non-local competitions to broaden students' horizons															
1	日本 / 一帶一路考察五天團	Apr 2024	S1-S6	30	\$74,943.00	\$2,498.10	E3	E4	Moral, Civic and National Education							
2	Joint School English Summer Tour 15 d	July 2024	S1-S6	10	\$46,250.00	\$4,625.00	E3	E4	English Language							
3	北京田徑交流五天團	Apr 2024	S1-S6	30	\$47,639.00	\$1,587.97	E3	E4	Physical Education							
4	日本管樂隊交流六天團	June 2024	S1-S6	40	\$142,312.00	\$3,557.80	E3	E4	Arts (Music)							
5	南京蘇州歷史文化考察四天團	Apr 2024	S1-S6	30	\$33,094.00	\$1,103.13	E3	E4	National Security	STUDENT SURVEY	Y	Y			Y	
	5		第1.2項總計 Total of Cat. 1.2	140	\$344,238.00							0	1	0	0	1
	46		第1項總計 Total of Cat. 1	10,714	\$1,077,628.36							11	12	6	0	4

2023/24學年 全方位學習津貼 運用報告
Report on the Use of the Life-wide Learning Grant 2023/24

第2及3項 Categories 2 & 3

注意事項 Point to Note :

* 此項為人數，並非人次。 This item refers to the head-count, instead of person-times.

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

Category 2: To procure equipment, consumables or learning resources for promoting life-wide learning

編號 No.	項目 Item	用途 / 活動 Purpose	實際開支 Actual Expenses (\$)
1	Software licenses for creative works (Creative Clouds and other software)	To raise students' interest in design and creative work	\$47,280.00
第2項總計 Total of Cat. 2			\$47,280.00
第1及第2項總開支 Grand Total of Cat. 1 & 2			\$1,124,908.36

第3項：受惠學生人數

Category 3: Number of Student Beneficiaries

全校學生人數： Total no. of students in school:	814
受惠學生人數*： No. of student beneficiaries*:	800
佔全校學生人數百分比 (%)： Percentage of students benefitting from the Grant (%):	98%

全方位學習聯絡人姓名： Name of LWL Contact Person:	Mr. LEE KAM CHUEN
全方位學習聯絡人職位： Post of LWL Contact Person:	VICE-PRINCIPAL